
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
21.12.2023 19/03-П-1253

О назначении ответственных
В соответствии с ч. 2 ст. 34.3 п. 4 Федерального закона от 04 декабря 2007

года № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график антидопинговых информационно-
образовательных мероприятий на 2024 год (далее – план-график) (Приложение
к настоящему приказу).

2. Назначить ответственных за исполнение руководителей
структурных подразделений, указанных в плане-графике.

3. Документоведу (Майер Ю.М.) ознакомить ответственных лиц с
настоящим приказом под подпись, в срок не позднее 2 рабочих дней с даты
регистрации приказа.

4. Ответственным лицам ознакомиться с настоящим приказом в срок
не позднее 5 рабочих дней с даты регистрации приказа. Подписанный лист
ознакомления приложить к отчету в СЭД.



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по подготовке спортивного резерва (Сивкова В.С.).

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00E3E5A1F09CDBC1C5E64D7ED9F9D730EDВладелец Вторушин Михаил ПетровичДействителен с 26.05.2023 по 18.08.2024

М.П. Вторушин



Приказ подготовил:Юрисконсульт отделаправовой и кадровой работы С.Н. Златов

Приказ согласован:

Начальник отдела правовойи кадровой работы А.А. Чикирдин
Заместитель директора поподготовке спортивного резерва В.С. Сивкова

С приказом от 21.12.2023 19/03-П-1253 ознакомлены
Сивкова В.С. _________________
Ситников А.Е. ________________
Воробьев А.А. ________________
Кравченко Н.И. _______________



Приложение к приказу [Дата документа]    [Номер документа]

План-график антидопинговых информационно-образовательных мероприятий на 2024 год 

№ п/п Целевая аудитория Тип мероприятия Программа/Тема Вид спорта
Организатор

(Организация)
Дата/Период

проведения (Месяц)

Предполагаемое
количество
участников

Ответственный
исполнитель/
ФИО лектора

1 Обучающиеся НП
Антидопинговая

викторина "Играй
честно"

Принципы и ценности
чистого спорта,

знакомство с понятием
«чистый спорт»

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г. Сургут

Январь 35 Воробьев А.А.

0-

2 Обучающиеся НП
Антидопинговая

викторина "Играй
честно"

Принципы и ценности
чистого спорта,

знакомство с понятием
«чистый спорт»

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", г. Ханты-

Мансийск

Февраль 40 Ситников А.Е.

3

Персонал спортсмена
(тренеры, тренеры-

преподаватели,
медицинский персонал,

родители)

Беседа

Процедура допинг-
контроля. Права и

обязанности спортсмена.
Процесс отбора проб

мочи и крови.
Биологический паспорт

спортсмена

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", Обособленное

подразделение
г. Югорск

Февраль 90 Кравченко Н.И.

4 Обучающиеся НП Беседа

Принципы и ценности
чистого спорта,

знакомство с понятием
«чистый спорт»

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г. Югорск

Февраль 40 Кравченко Н.И.

5 Обучающиеся ТСС Беседа

Субстанции и методы,
включенные в

Запрещенный список.
Применение

лекарственных средств и
разрешение на ТИ.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г. Югорск

Февраль 44 Кравченко Н.И.

6 Обучающиеся ССМ, ВСМ Беседа

Последствия применения
допинга для физического
и психического здоровья,

социальные и
экономические

последствия, санкции. Как
сообщить о допинге.

Обработка результатов.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Февраль 24 Кравченко Н.И.

7 Специалисты ФК и С Беседа

Последствия применения
допинга для физического
и психического здоровья,

социальные и
экономические

последствия, санкции. Как
сообщить о допинге.

Обработка результатов.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Февраль 4 Кравченко Н.И.

8 Медицинский персонал Беседа

Субстанции и методы,
включенные в

Запрещенный список.
Оформление разрешения

на ТИ

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Февраль 2 Кравченко Н.И.

9

Персонал спортсмена
(тренеры, тренеры-

преподаватели,
медицинский персонал)

Круглый стол

Последствия применения
допинга для физического
и психического здоровья,

социальные и
экономические

последствия, санкции. Как
сообщить о допинге.

Обработка результатов.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Сургут

Март 17 Воробьев А.А.

10

Персонал спортсмена
(тренеры, тренеры-

преподаватели,
медицинский персонал)

Круглый стол

Последствия применения
допинга для физического
и психического здоровья,

социальные и
экономические

последствия, санкции. Как
сообщить о допинге.

Обработка результатов.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", г. Ханты-

Мансийск

Март 20 Ситников А.Е.

11 Медицинский персонал Беседа

Субстанции и методы,
включенные в

Запрещенный список.
Оформление разрешения

на ТИ

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Сургут

декабрь 2 Воробьев А.А.

12 Обучающиеся ТСС
Веселые старты
"Честная игра"

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Сургут

Сентябрь 40 Воробьев А.А.

13 Обучающиеся ТСС
Веселые старты
"Честная игра"

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", г. Ханты-

Мансийск

Сентябрь 20 Ситников А.Е.

14 Обучающиеся НП Беседа

Принципы и ценности
чистого спорта,

знакомство с понятием
«чистый спорт»

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г. Югорск

Сентябрь 40 Кравченко Н.И.



15

Персонал спортсмена
(тренеры, тренеры-

преподаватели,
медицинский персонал,

родители)

Беседа

Процедура допинг-
контроля. Права и

обязанности спортсмена.
Процесс отбора проб

мочи и крови.
Биологический паспорт

спортсмена

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", Обособленное

подразделение
г. Югорск

Сентябрь 90 Кравченко Н.И.

16 Обучающиеся ТСС Беседа

Субстанции и методы,
включенные в

Запрещенный список.
Применение

лекарственных средств и
разрешение на ТИ.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Сентябрь 44 Кравченко Н.И.

17 Обучающиеся ССМ, ВСМ Беседа

Последствия применения
допинга для физического
и психического здоровья,

социальные и
экономические

последствия, санкции. Как
сообщить о допинге.

Обработка результатов.

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Сентябрь 24 Кравченко Н.И.

18 Специалисты ФК и С Беседа

Последствия применения
допинга для физического
и психического здоровья,

социальные и
экономические

последствия, санкции. Как
сообщить о допинге.

Обработка результатов.

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Сентябрь 4 Кравченко Н.И.

19 Медицинский персонал Беседа

Субстанции и методы,
включенные в

Запрещенный список.
Оформление разрешения

на ТИ

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Югорск

Сентябрь 2 Кравченко Н.И.

20 Обучающиеся ССМ, ВСМ Беседа

Виды нарушений
антидопинговых правил,

ответственность за их
нарушения

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г. Сургут

октябрь 50 Воробьев А.А.

21 Обучающиеся ССМ, ВСМ Беседа

Виды нарушений
антидопинговых правил,

ответственность за их
нарушения

Спорт глухих,
спорт лиц с

ПОДА, спорт
слепых, спорт

ЛИН

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", г. Ханты-

Мансийск

Октябрь 10 Ситников А.Е.

22 Специалисты ФК и С Круглый стол

Антидопинговые правила,
Ответственность за

нарушения
антидопинговых правил

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", обособленное

подразделение г.Сургут

ноябрь 15 Воробьев А.А.

23 Специалисты ФК и С Круглый стол

Антидопинговые правила,
Ответственность за

нарушения
антидопинговых правил

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", г. Ханты-

Мансийск

ноябрь 10 Ситников А.Е.

24 Медицинский персонал Беседа

Субстанции и методы,
включенные в

Запрещенный список.
Оформление разрешения

на ТИ

БУ ДО "Спортивная
школа "Центр

адаптивного спорта
Югры", г. Ханты-

Мансийск

Декабрь 2 Ситников А.Е.


